
238/2020 
Žádost: 

 

Žádost o informace dle zákona č. 106/1999 Sb.  
Vážený pane řediteli,  
posláním naší organizace je všestranně pomáhat ke zlepšování života dětí v České republice. 
Současná situace rodin, které se starají o těžce nemocné děti, je silně ovlivněná pandemií COVID-
19. Na základě informací z terénu, od pracovníků preventivních sociálních služeb (např. raná péče 
a asistenční služby) a od pediatrů, jsme vytvořili hypotézu, že současná situace má také výrazný 
dopad na chování rodičů ve vztahu ke zdravotní péči poskytované jejich dětem. Rodiče se velmi 
obávají o zdraví svých dětí, nadměrně se izolují od svého okolí a omezují jakékoli situace, kdy by 
své dítě mohli vystavit infekci COVID-19. Jako jednu z takových rizikových situací, bohužel, rodiče 
často vidí i návštěvu nemocnice nebo ambulantní vyšetření u odborného lékaře.  
Pokud by tato hypotéza byla pravdivá, mohlo by to znamenat hrozbu pro zdravotní stav dětí, a 
proto jsme se rozhodli tuto hypotézu ověřit. V případě její pravdivosti je nutné toto téma otevřít 
a hledat cesty, jak rodiče motivovat a zbavit jejich obav. Chceme proto porovnat počty 
hospitalizací a ambulantních vyšetření v období leden-říjen 2019 a leden-říjen 2020.  
Proto Vás ve smyslu zákona č. 106/1999 Sb. o svobodném přístupu k informacím, ve znění 
pozdějších předpisů, žádáme o vybraná statistická data ohledně počtů ambulantních vyšetření 
a hospitalizací dětských pacientů ve věku 0 až 15 let za období 1. ledna 2019 až 31. října 2020 v 
následující struktuře:  
 
Pro každý rok narození (interval 2004 až 2019) uvést souhrnné počty dětských pacientů, u kterých 
evidujete:  
a) ambulantní vyšetření s kódem 09509 (dítě s ZTP/P) v období od 1. 1. 2019 až 31. 10. 2020 s 
rozpadem po jednotlivých měsících  
 
např. Rok narození dětského pacienta  Počet pacientů ambulantního vyšetření v 

daném měsíci, narozených v daném roce, u 
kterých je vykázán kód 09509  

Leden 2019  Únor 2019  ….  Září 2020  Říjen 2020  
2004  
…  
2019 
 
Ve smyslu § 17 odst. 2 zákona č. 106/1999 Sb. žádáme o potvrzení předpokládané výše 
úhrady nákladů, budou-li účtovány. Preferujeme zaslání informací v datovém souboru 
(Excel) v elektronické podobě na e-mail xxxxxxxxxxxxxxx. Za poskytnutí informací předem 
děkujeme.   
 
Odpověď: 

Poskytnutí informací podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném p řístupu k informacím  
 
podáním doručeným dne 23. 11. 2020 (dále jen „žádost“) xxxxxxxxxx. , IČ: xxxxxxxxxxxx (dále jen 
„žadatel“) Oborovou zdravotní pojišťovnu zaměstnanců bank, pojišťoven a stavebnictví (dále jen „OZP“) 
podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, o poskytnutí informací  
 
ohledně počtů ambulantních vyšetření a hospitalizací dětských pacientů ve věku 0 až 15 let za období 
1. ledna 2019 až 31. října 2020, blíže specifikovaných v žádosti.  



 
Žadatel uhradil vyúčtovanou úhradu nákladů spojených s vyhledáním a zpracováním informace ve výši 
654 Kč, požadované informace tedy tvoří přílohu tohoto podání. 
 
 


